
" ' 

,I 

'( " 

1324 Dziennik Ustaw. , Poz. 841, 842 i 843. 

841. 
Rozporządzenie Rady Ministrów 

z dnia 17 października 1927 r. 

O zalićzeniu osady Jedwabne w powiecie kol
neńskim, województwie białostockiem, w poczet 
miast i wcie leniu do miasta Jedwabna niektó-

rych sąsiednich miejscowości. 

Na podstawie art. 1 i 2 ustawy z dnia 20 lutego 
1920 r. w przedmiocie zaliczania osad wiejskich 
w poczet miast oraz zmiany granic miast na opszarze 
b. zaboru rosyjskiego (Dz . . U. R. P. N2 19, p~)Z. 92) 
zarządza się co następuje: 

§ t. Osadę Jedwabne, wchodzącą dotychczas 
w skład gminy wiejskiej Jedwabne w powiecie kol
neńskim, województwie białostockiem, wyłącza się 
ze związku wspomnianej gminy wiejskiej i zalicza 
w poczet gmin miejskich. 

§ 2. Na gminę miejską Jedwabne rozciąga się 
moc obowiązującą dekretu z dnia 4 lutego 1919 r. 
o samorządzie miejskim (Dz. P. P. P. N213, poz. 140) 
i w związku z tern uzupełnia się wykaz miast, dołą
czony do tego dekretu w następujący sposób: 

,,186. Jedwabne". 

§ 3. Wjeś Kossaki, folwark Biczki wraZ ze znaj
dującemi się na jego obszarze łąkami wsi Kossaki 
o przestrzeni 3 ha 976 a (7 morgów 30 prętów) 
oraz kolonję Kajetanowo, wchodząc:e dotychczas 
w skład gminy wiejskiej Jedwabne, wyłą<;:za się 
ze związku wspomnianej gminy wiejskiej i wciela 
do nowoutworzonej (§ 1) gminy miejskiej Jedwabne. 

§ 4. Wykonanie nInIejszego rozporządzenia 
powierza się Ministrowi Spraw Wewnętrznych. 

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. ' 

Prezes Rady Ministrów: J. Pilsudski 

Minister Spraw Wewnętrznych: Slawoj Składkowski 

842. 

Rozporządzenie 
Ministra Spraw Wewnętrznych 

z dnia 20 października 1927 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrami: Rolnictwa 
l Spraw Wojskowych w sprawie ustalenia ter

minu spisu zwierząt gospodarskich. 

Na podstawie §§ 1 i 10 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 17 października 1927 r. o spisie 
koni, bydła, trzody chlewnej i owiec (Dz. U. R. P. 

, N~ 93, poz. 835) zarządza się co następuje: 

§ t. Spis koni, bydła, trzody chlewnej i owiec 
odbędzie się w roku 1927 w okresie od 1 do 10 
grudnia według stanu z dnia 30 listopada tegoź roku. 

§ 2. Zarządy gmin wiejskich i miejskich oraz 
instytucje, zakłady i przedsiębiorstwa państwowe 

i komunal ne winny złożyć władzy spisowej wypeł
nione i zsumowane formularze spisowe najpóźniej 
w dniu 15 grudnia 1927 r. 

§ 3. Po skontrolowaniu, uzupełnieniu i zsumo· 
waniu materjału spisowego i sporządzeniu ogólnego 
zestawienia dla właściwego obszaru spisowego, wła
dze spisowe odeślą zestawienia łącznie z wszystkie
mi materj ałami spisu do Glównego Urzędu Staty· 
stycznego najpóźniej w dniu 31 grudnia 1927 r. 

§ 4. Ustalone w §§ 1 i ' 3 terminy obowiązują 
również władze wojskowe w ich zakresie kompe
tencji. 

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia. 

Minister Spraw Wewnętrznych: Slawoj Skladkowski 

Minister Rolnictwa: K. Niezabytowski 

Minister Spraw Wojskowych: J. Pilsudski 

643. 
Rozporządzenie Ministra Komunikacji 

z dnia 24 października 1927 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrami: Skarbu, 
Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa o zmianach 
i uzupełnieniach taryfy towarowej polskich ko-

lei normalnotorowych. 

Na mocy art. 4 p. 9 ustawy Z dnia 12. czerwca 
1927 r. o zakresie działania Ministra Kolei Zelaznych 
i o organizacji urzędów kolejowych (Dz. U. R. P. 
Ng 57, poz. 580) oraz art. 2 rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 24 września 1926 r. 
w sprawie ustanowienia urzędu Ministra Komunikacji 
(Dz. U. R. P. Ng 97, poz. 567) zarządza się co na
stępuje: 

§ t. W taryfie towarowej polskich kolei nor
malnotorowych, ogłoszonej jako załącznik do rozpo
rządzenia Ministra Komunikacji z dnia 22 grudnia 
1926 r. (Dz. U. R. P. N9 129, poz. 778) i uzupełnio
nej rozporządzeniami Ministra Komunikacji z dnia 
23 lutego 1927 r. (Dz. U. R. P. N!! 15, poz. 114), 
z dnia 5 kwietnia 1927 r. (Dz. U. R. P. N!! 33, pOZ. 299), 
Z dnia 6 kwietnia 1927 r. (Dz. U. R. P. N!! 35, poz. 316), 
z dnia 10 kwietnia 1927 r. (Dz. U. R.·P. N2 37, poz. 334), 
l- dnia 28 kwietnia 1927 r. (Dz. U. R. P. N2 46, poz. 418), 
z dnia 20 sierpnia 1927 r. (Dz. U. R. P. N!! 76, poz. 671), 
z dnia 27 września 1927 r. (Dz. U. R. P. N2 85, poz. 767) 
i z dnia 14 października 1927 r. (Dz. U. R. P. N2 90, 
poz. 811) wprowadza się zmiany i uzupełnienia na
stępujące: 

H. W części II. "Postanowienia taryfowe i Wy-
kaz opłat dodatkowych ": ., 

W "Postanowieniach taryfowych": 
W p. 18 wprowadza się uwag€j treści nastę

pującej: 
"U w a g a. Oblićzenia według p. 18 nie sŁo

suje się do przesyłek, taryfowanych według różnych 
taryf wyjątkowych." 


